Beratung am ELG

Schulseelsorge - Schule als Lebensort von Kirche

Schulseelsorge ermoglicht...

- qualifizierte seelsorgerliche Beratung und Begleitung der Schilerinnen und Schuler und
aller, die mit der Schule verbunden sind.

—> Hilfe bei der Suche nach Antworten auf Lebens- und Sinnfragen im (Schul-)Alltag wie in
Krisenzeiten.

- einen ,geschitzten Raum® im 6ffentlichen Raum Schule, d.h. kein Leistungs- und
Beurteilungsdruck, seelsorgerliche Verschwiegenheit.

- spirituell-religiése Erfahrungshorizonte im Schulleben.

- Vernetzung mit kirchlichen Einrichtungen und Angeboten.

Bruder Clemens ist der Schulseelsorger am Katholischen Schulzentrum Halle (Saale).
Kontakt: bruder.clemens@elg-halle.de

Einzelfallberatung - ,,Verandern durch Hilfe zur Selbsthilfe*

Die Beratungslehrerin bietet Einzelfallberatung bei ...

- allgemeinen Stérungen und Schwierigkeiten im Lebens- und Lernverlauf.
- Lernschwierigkeiten, Teilleistungsstdrungen und Begabungen.

- Motivationsproblemen.

- Prifungsangst.

- personlichen Belastungssituationen.

Die Einzelfallberatung will dabei individuelle Férderung entwickeln, vorbeugende
MalRnahmen anbieten und ggf. sinnvolle Verbindungen zu auf3erschulischen Instituten
herstellen.

Frau Daniela Grave ist die Beratungslehrerin des ELG.
Kontakt: daniela.grave@elg-halle.de

Schulmediation - Streit schlichten * Konflikte bewaltigen ¢ soziale Kompetenz
entwickeln

Unsere Schulmediatorinnen vermitteln bei einem konkret vorliegenden Konfliktfall
unparteilich.

Schulmediation will eine gemeinsame Lésung ohne Verlierer finden, die Dialogfahigkeit der
Konfliktparteien wiederherstellen und den fairen Umgang miteinander sichern helfen. Unsere
Mediation setzt das Einverstandnis aller Beteiligten voraus.

Das Team der Schulmediatorinnen:

Frau Kathrin Frischbier - kathrin.frischbier@elg-halle.de
Frau Ulrike Thurn - ulrike.thurn@elg-halle.de

Frau Ines Zierz - ines.zierz@elg-halle.de

Berufs- und Studienberatung — Berufsfindungsborse

Kernstick der Berufs- und Studienberatung am Elisabeth-Gymnasium ist die
Berufsfindungsborse (BFB). Die BFB findet einmal jahrlich statt, sie wird vom Schulelternrat
organisiert. Daneben werden die Beratungsangebote der Bundesagentur fur Arbeit bekannt
gemacht.

Herr Berthold Siefers ist der Ansprechpartner fiir alle Fragen zur Berufs- und Studienwahl
am ELG.
Kontakt: berthold.siefers@elg-halle.de



